
1. Artikelverzeichnis nach Orten

1.1. Bundesländer/Regionen/Orte in Deutschland Heft/Seite

Aachen
Groneck: Campusbahn Aachen: Schrittmacher der Elektromobilität 3/26
Augsburg
Naumann: Augsburg: Großprojekte laufen an 5/6
Hondius: Bombardier demonstr. kontaktloses Stromabnahmesystem Primove 7-8/6
Berlin
Naumann: Berlin: S-Bahn-Geheimverträge veröffentlicht 4/55
Stadler baut Kleinprofilzüge für die Berliner U-Bahn 10/52
Bielefeld
Hondius: Bielefeld: Vamos in Betrieb 5/24
Bonn
Göbel: Stadtwerke Bonn erneuern B-Wagen für weitere 25 Einsatzjahre 7-8/49
Marquordt: Zum letzten Mal mit Euro-5-EEV: 21 neue Busse für Bonn 12/36
Braunschweig
Marquordt: Braunschweiger Verkehrs-AG bestellt 15 Solaris Tramino 7-8/50
Hondius: Solaris erhielt Auftrag für 15 Bahnen Typ Tramino für Braunschweig 9/28
Bremen
Mausolf: Netz der Regio-S-Bahn (RSB) Bremen/Niedersachsen komplett 3/36
Mausolf: Bremen: Verlängerung der Linie 1 Richtung Mahndorf eröffnet 5/12
Bremerhaven
Hondius: Projektabschluss: EBSF European Bus System of the Future 12/18
Calw
Knupfer: Schienenwege nach Calw: Neuer Bahnanschluss i. Nordschwarzw. 11/38
Chemnitz
Šrámek: Škoda 15 T: Testfahrten in Chemnitz, vierteilige Version in Riga 7-8/50
Verkehrsverbund Mittelsachsen bestellt Zweisystemstadtbahnen für Chemnitz 9/50
Cottbus
Keuchel/Krüger: Fahrzeugmodernisierung und Ausbaumaßnahmen in Cottbus6/11
Cuxhaven
Stadtverkehr Cuxhaven mit Hybridbus-Flotte 9/52
Dresden
Dresdner Verkehrsbetriebe testen Schneepflug auf Schienen 6/46
Düren
Göbel: Rurtalbahn mit neuer Flotte für die Strecke Düren–Heimbach 9/50
Düsseldorf
Düsseldorf: Erster modernis. Stadtbahnwagen GT8SU wieder im Einsatz 7-8/49
Erlangen
Naumann: Erlangen: StadtUmlandBahn hat die erste Hürde genommen 11/31
Erfurt
Denstädt/Schäperklaus: Die sprechende Straßenbahn – Ein Vorzeigeobjekt 6/17
Essen
Essen entscheidet sich für Straßenbahnen aus dem Hause Bombardier 1-2/54
Flensburg
Mausolf: Gastspiel auf der Durchreise (Flensburg) 7-8/47
Frankfurt am Main
Frankfurt am Main: VGF bestellt weitere Schienenfahrzeuge bei Bombardier1-2/55
Kyrieleis: Straßenbahnlinie 18 fährt zum Frankfurter Bogen 3/38
traffiQ testete Buszug auf Frankfurter Liniennetz 12/52
Freiburg im Breisgau
Göbel: Die Freiburger  Verkehrs AG modernisiert Fahrzeuge a.d. 90er Jahren 3/49
Gera
Zweite Stufe des Stadtbahnprogramms des GVB Gera wird umgesetzt 10/50
Halle (Saale)
Naumann: Halle: Stadtbahnverbindung Neustadt–Büschdorf vollendet 10/20
Hamburg
Lorenz: Hamburg: Hochbahn mustert XXL-Busse aus 1-2/54
Brüggemann: Hamburg: VHH PVG testete zweiten Elektrobus 3/48
Bombardier liefert Doppelstock-Triebzüge TWINDEXX Vario f. Norddeutschl. 5/51
Lorenz: Hamburger DT5 auf Testfahrt im Netz 5/51
Lorenz: Hochbahn testet Doppelgelenk-Hybridbusse v. Hess/Vossloh Kiepe 7-8/51
Brüggemann: Hamburg: Neue Volvo-Hybridbusse für Hochbahn-Töchter 7-8/51
Göbel: Hamburg: Parade zum 100. Hochbahn-Geburtstag 11/44
Hannover
Uhlenhut: Auch RegioBus Hannover setzt jetzt auf Anhängerbetrieb 3/18
Uhlenhut: Hannovers Stadtbuslinien sollen auf Hybridfz. umgestellt werden 3/19
Uhlenhut: Die Rückkehr des „Roten Punktes“: Streik-Ersatzverkehr zur CeBIT 4/47
Riedel: Stadtbahn Hannover bald zu 71 % barrierefrei 6/48

Heidelberg
Göbel: RNV lässt Heidelberger M8C mit Niederflur-Mittelteilen ausrüsten 10/48
Hildesheim
Uhlenhut: Regionalverkehr Hildesheim jetzt mehrheitlich in Landkreis-Besitz 6/47
Karlsruhe
Die ersten neuen Zweisystem-Stadtbahnen sind in Karlsruhe angekommen 6/49
Naumann: Südostbahn in Karlsruhe eröffnet 10/47
Kassel
Kasseler Elektrobus-Test: KVG zeigt sich „angenehm überrascht“ 10/55
Straßenbahnstrecke Kassel–Vellmar übertrifft die Erwartungen 11/51
Köln
Groneck: Köln: Station Breslauer Platz wiedereröffnet 1-2/27
Marquordt: 15 neue Citaro-Gelenkbusse und ein Hybrid-MAN für die KVB 4/48
Leipzig
Naumann: Leipzig: Grünes Licht für den Umbau der „Karli“ 6/24
Budach: Diesmal Leipzig – Die 3. Trolley:Motion Tagung 9/52
Riedel: Leipziger City-Tunnel im Ausbau 11/48
Meißen
Pucka: 100 Jahre Busbetrieb im Meißner Land 5/51
Rockelmann: Meißen: Stadtrundfahrt im Linienverkehr 12/51
München
Hruza: München: MVG: Nächste Stufe der Angebotsoffensive 2010-2020 1-2/52
MVG München zieht Zwischenbilanz des Einsatzes von Hybridbussen 3/21
Münchens neue U-Bahnzüge nehmen bei Siemens Gestalt an 11/43
Avenio für München bestellt 11/50
Neuenstadt am Kocher
Projekt RUBIK: Anschlusssicherung und DFI im ländlichen Raum 6/47
Neu-Ulm
20 Jahre Omnibusproduktion im EvoBus-Werk Neu-Ulm 11/52
Koesling: Verkehrsentwicklungsplan für Ulm und Neu-Ulm 12/23
Niedersachsen
Mausolf: Netz der Regio-S-Bahn (RSB) Bremen/Niedersachsen komplett 3/36
Nordrhein-Westfalen
Alstom liefert 28 Züge für die DB Regio in Nordrhein-Westfalen 5/38
Nürnberg
Rockelmann: Umfangreiche ÖPNV-Änderungen in Nürnberg 1-2/35
Göbel: Nürnberg: Bau der Straßenbahnstrecke Pillenreuther Straße 1-2/39
Naumann: Straßenbahn Nürnberg: Wird aus dem Torso wieder ein Netz? 4/22 
Naumann: Aktuelle Situation der S-Bahn Nürnberg 4/25
Rockelmann: 40 Jahre U-Bahn Nürnberg: Tag der offenen Tür 6/48
Offenburg
Marquordt: Der „Schlüsselbus“ in Offenburg 11/46
Plauen
Neue Straßenbahnen für Plauen kommen aus Bautzen 1-2/56
Saarbrücken
Groneck: Die Saarbahn fährt bis Heusweiler 4/26
Schweinfurt
VDL Ambassador: Neun weitere ALE 120-225 für die Stadtwerke Schweinfurt 5/23
Stuttgart
Bosch: Stuttgarts U15 erreicht Stammheim 1-2/50
Bosch: Aktuelle Entwicklung der Nebenbahnen in der Region Stuttgart 3/44
Hondius: Regional-, S-, U- und Stadtbahnen auf der InnoTrans 2012 12/24,
Trossingen
Göbel: Trossingen: Fahrt mit d. ältesten betriebsbereiten Elekrozug der Welt 10/49
Ulm
Koesling: Verkehrsentwicklungsplan für Ulm und Neu-Ulm 12/23
Vellmar
Straßenbahnstrecke Kassel–Vellmar übertrifft die Erwartungen 11/51
Wiesbaden
Erste Euro-VI-Linienbusse in Wiesbaden in Betrieb 7-8/51

1.2. Länder/Regionen/Orte in Europa (ohne Deutschland) Heft/Seite

Amsterdam (Niederlande)
Hondius: Roll-out der ersten Metropolis-Metro für Amsterdam in Petite-Fôret 3/14
Antwerpen (Belgien)
Hondius: PPP-Straßenbahnerweiterungen in Antwerpen 7-8/42
De Lijn entscheidet sich für Bombardier 9/51
Arnheim/Arnhem (Niederlande)
Vossloh Kiepe und Hess liefern 31 Trolleybusse nach Arnheim 10/12
Barcelona (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
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Groneck: Projekt in Schwierigkeiten: Barcelonas neue Metrolinien 9/10 6/31
Belgien
Hondius: Desiro ML in Belgien 5/36
Belgrad (Serbien)
Kujawa: Von Tirana nach Novi Sad 10/40
Bergen (Norwegen)
Kemper: Neuer Fuhrpark in Bergen 5/52
Bilbao (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Bratislava (Slowakei)
Göbel: Dopravny podnik Bratislava, a.s. testet Bombardier FLEXITY Outlook 6/6
Breslau/Wroclaw (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
Brest (Frankreich)
Groneck: Straßenbahn Brest in Betrieb 10/32
Brüssel (Belgien)
Hondius: Diabolo-Verbindung am Flughafen Brüssel in Betrieb 12/38
Bydgoszcz/Bromberg (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Cádiz (Spanien)
Hondius: Tren-Tramvia für die Bahia de Cádiz von CAF 4/10
Caen (Frankreich)
Debano: TVR: Modernisieren oder ersetzen? 9/34
Castellón de la Plana (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Charleroi (Belgien)
Groneck: Ringschluss in Charleroi 6/34
Czestochowa (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
Danzig/Gdansk (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Dijon (Frankreich)
Groneck: Straßenbahn Dijon in Betrieb 12/52
Elblag/Elbing (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Frankreich
Groneck: Hochwertiger ÖPNV in Frankreich, Teil 1 12/46
Gent (Belgien)
De Lijn entscheidet sich für Bombardier 9/51
Gijon (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Gorzów Wielkopolski/Landsberg an der Warthe (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Großbritannien
Hondius: Neues Drehgestell für den Desiro City in Großbritannien 9/26
Grudziadz/Graudenz (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Helsingborg (Schweden)
Johansson: Südschwedische Straßenbahnpläne 4/31
Italien
Klarmann: 20 Jahre Stadtbahn-Finanzierungsgesetz in Italien – eine Bilanz 4/14
Katowice (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
Kraków (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
Lausanne (Schweiz)
Lausanne bestellt weitere 27 Trolleybusse bei Vossloh Kiepe und Hess 5/52
Léon (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Liberec (Tschechien)
Šrámek: In Liberec entsteht ein Straßenbahnmuseum 6/50
Liechtenstein
Limburg: 90 Jahre Kraftwagenkurse in Liechtenstein 10/6
Lissabon (Portugal)
Bouchain/Filipe: Im Schatten der Finanzkrise: Akt. z.Nahverkehr im Raum Lissabon 7-8/24
Lodz (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
London (Großbritannien)
Göbel: Londons neuer Bus im Linienverkehr 7-8/20
Göbel: Tramlink London in Croydon erweitert Flotte und Fahrplanangebot 7-8/21
Groneck: Fünf Jahre London Overground 12/8
Von Siemens geführtes Konsortium automatisiert Crossrail-Tunnel i. London 12/21
Lund (Schweden)
Johansson: Südschwedische Straßenbahnpläne 4/31
Madrid (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Budach: Gas/Batterie-Hybridbusse im Großraum Madrid 12/37
Malmö (Schweden)
Johansson: Südschwedische Straßenbahnpläne 4/31
Metz (Frankreich)
Hondius: Transports Publics 2012 7-8/14
Göbel: METTIS: Metz baut ein Bussystem mit hoher Qualität 7-8/19
Miskolc (Ungarn)
Šrámek: Miskolc kauft 31 Škoda-Niederflurstraßenbahnen 4/48
Montpellier (Frankreich)
Groneck: Straßenbahn Montpellier wächst weiter 6/50
Mont Saint-Michel (Frankreich)
Zweirichtungsbusse für den Mont Saint-Michel 6/51

Moskau (Russland)
Moskauer VB vergeben Auftrag zur Entw. u. Industrialis. der ZF AVE 130 11/21
Nancy (Frankreich)
Debano: TVR: Modernisieren oder ersetzen? 9/34
Novi Sad (Serbien)
Kujawa: Von Tirana nach Novi Sad 10/40
Olsztyn (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Orléans (Frankreich)
Groneck: Straßenbahn Orléans zum Achsenkreuz erweitert 10/28
Paris/Île de France (Frankreich)
Göbel: Pariser Metro 1 auf dem Weg zum unbegleiteten Betrieb 1-2/40
Göbel: T Zen: Neue Marke für hochwertigen Busverkehr der Ile-de-France 3/6
Budach: Ausweitung des TramTrain-Einsatzes in der Ile-de-France 4/51
Göbel: RATP Paris testet Ideen für die Bushaltestelle der Zukunft 7-8/52
Hondius: Projektabschluss: EBSF European Bus System of the Future 12/18
Riedel: Frankreich investiert astronom. Summen in Pariser Métro u. RER 12/42
Porto (Portugal)
von Mach: Ausbau und Entwicklung der Metro do Porto, Teil 1 5/47
von Mach: Ausbau und Entwicklung der Metro do Porto, Teil 2 6/42
Poznan/Posen (Polen)
26 wendige Midibusse Solaris Alpino fahren in Poznan/Posen 1-2/58
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Pristina (Kosovo)
Kujawa: Von Tirana nach Novi Sad 10/40
Puy de Dôme (Frankreich)
Groneck: Neue Zahnradbahn auf den Puy de Dôme 12/32
Riga (Lettland)
Šrámek: Škoda 15 T: Testfahrten in Chemnitz, vierteilige Version in Riga 7-8/50
Rom (Italien)
Klarmann: Roms U-Bahn-Linie C: 4 Milliarden und kein Ende in Sicht 6/36 
Rouen (Frankreich)
Hondius: Projektabschluss: EBSF European Bus System of the Future 12/18
Russland
Siemens verschifft den ersten Regionaltriebzug Desiro RUS nach Russland 4/49
Göbel: Siemens Desiro RUS: Der Riese aus der Kältekammer 7-8/10
Salzburg (Österreich)
Solaris Trollino 18 MetroStyle in Salzburg 7-8/52
Salzburger Lokalbahn mit barrierefreiem Zugang 9/51
Sevilla (Spanien)
Hondius: ACR-System von CAF in Sevilla i. Betrieb u. i. Zaragoza eingebaut 6/19
Skopje (Mazedonien)
Kujawa: Von Tirana nach Novi Sad 10/40
Stockholm (Schweden)
Weitere 46 Coradia Nordic für SL Stockholm 7-8/55
Szczecin/Stettin (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Tirana (Albanien)
Kujawa: Von Tirana nach Novi Sad 10/40
Torun (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 1 7-8/34
Valencia (Spanien)
Hondius: Tramlink vor Aufnahme des Fahrgastbetriebs in Valencia 4/13
Vélez-Málaga (Spanien)
Budach: Auswirkungen d. Finanzkrise auf die ÖPNV-Investitionen in Spanien 6/28
Verona (Italien)
Neues Trolleybussystem in Verona 12/50
Warschau/Warszawa (Polen)
von Mach: Modernisierung der Straßenbahnen in Polen, Teil 2 9/38
Wien (Österreich)
Bombardier und Wiener Linien machen alte Straßenbahnen „grün“ 4/50
Wiener Linien bauen ihren Marktanteil aus 4/52
Hondius: Die VDV-Jahrestagung in Düsseldorf, 11.-13. Juni 2012 7-8/31
Zwei Elektrobuslinien in Wien 12/55
Zaragoza (Spanien)
Hondius: ACR-System von CAF i. Sevilla in Betrieb u. i. Zaragoza eingebaut 6/19
Zürich (Schweiz)
Tabbert: Tram Zürich West in Betrieb 3/22

1.3. Länder/Orte international (ohne Europa) Heft/Seite

Beijing (China)
Riedel: Chinas Metroboom ungebrochen 10/37
Buenos Aires (Argentinien)
Riedel: Buenos Aires baut seine U-Bahn kontinuierlich weiter aus 9/32
Casablanca (Marokko)
Groneck: Marokko setzt auf die Schiene 3/30
China
Riedel: Chinas Metroboom ungebrochen 10/37
Doha (Katar)
Quatar Foundation bestellt schlüsselfertiges Tramsystem für Doha 9/24
Haifa (Israel)
Gazit: Erstes Fahrzeug des Busverkehrssystems Metronit in Haifa vorgestellt 3/20
Hongkong (China) 
Göbel: TRICON Design: Fahrzeugdesigns für die Welt aus Kirchentellinsfurt 4/6
Houston (USA)
Vossloh Kiepe Inc. liefert „US Origin“ Traktionsausrüstungen für Houston 10/52
Medellin (Kolumbien)
Budach: Eine Trolleybus-Teststrecke in Medellin 5/45



Göbel: Translohr für Medellin 5/46
Mendoza (Argentinien)
Budach: Die neue Stadtbahn und der Trolleybus in Mendoza 10/13
Portland (USA)
Morgan: Portlands zweite Straßenbahnlinie: 1. Testfahrt 4/21
Morgan: Zweite Straßenbahnlinie in Portland (Oregon) eröffnet 11/51
Rabat-Salé (Marokko)
Groneck: Marokko setzt auf die Schiene 3/30
Rio de Janeiro (Brasilien)
Mercedes-Benz do Brasil liefert Fahrzeuge f. Rio de Janeiros 1. BRT-Strecke 9/11
Santiago de Chile (Chile)
Riedel: U-Bahn-Ausbau in Santiago de Chile 6/45
Santo Domingo (Dominikanische Republik)
Berrozpe: Erweiterung der Metro Santo Domingo 7-8/12
Schanghai (China)
Riedel: Chinas Metroboom ungebrochen 10/37
Taipeh (Taiwan)
Riedel: U-Bahn-Ausbau in Taipeh 4/38

2. Artikelverzeichnis nach Stichworten Heft/Seite

Alternative Antriebe und Treibstoffe für Nutzfahrzeuge, Hybridbusse
Uhlenhut: Hannovers Stadtbuslinien sollen auf Hybridfz. umgestellt werden 3/19
MVG München zieht Zwischenbilanz des Einsatzes von Hybridbussen 3/21
Göbel: MAN BusDays 2012 5/18
Hondius: Transports Publics 2012 7-8/14
Göbel: Londons neuer Bus im Linienverkehr 7-8/20
Lorenz: Hochbahn testet Doppelgelenk-Hybridbusse v. Hess/Vossloh Kiepe 7-8/51
Brüggemann: Hamburg: Neue Volvo-Hybridbusse für Hochbahn-Töchter 7-8/51
Stadtverkehr Cuxhaven mit Hybridbus-Flotte 9/52
Hondius: Die Landshuter Omnibustage 11/10
Göbel: EBUS-Awards erstmals verliehen 11/13
Hondius: Ein Hauch v. Elektromobilität im ÖPNV auf der IAA Nutzfahrzeuge 11/14
Budach: Gas/Batterie-Hybridbusse im Großraum Madrid 12/37
Ausbildung, Fortbildung, Training
3D-Stopfsimulator: Praxistraining in einer neuen Dimension 3/17
Lücke: „Die Zukunft des ÖPNV braucht ausgebildete Fachkräfte“ 12/22
Automatische Verkehrssysteme
Göbel: Pariser Metro 1 auf dem Weg zum unbegleiteten Betrieb 1-2/40
Busbahn, Bus-Systeme, Bus Rapid Transit
Göbel: T Zen: Neue Marke für hochwertigen Busverkehr der Ile-de-France 3/6
Göbel: Die Busse des T Zen 3/10
Uhlenhut: Auch RegioBus Hannover setzt jetzt auf Anhängerbetrieb 3/18
Gazit: Erstes Fahrzeug des Busverkehrssystems Metronit in Haifa vorgestellt 3/20
Göbel: METTIS: Metz baut ein Bussystem mit hoher Qualität 7-8/19
Mercedes-Benz do Brasil liefert Fahrzeuge f. Rio de Janeiros 1. BRT-Strecke 9/11
Debano: TVR: Modernisieren oder ersetzen? 9/34
Eisenbahn, Regionalbahn
Šrámek: Škoda enthüllt den neuen Regionalzug RegioPanter 1-2/57
Bosch: Aktuelle Entwicklung der Nebenbahnen in der Region Stuttgart 3/44
Siemens verschifft den ersten Regionaltriebzug Desiro RUS nach Russland 4/49
Budach: Ausweitung des TramTrain-Einsatzes in der Ile-de-France 4/51
Hondius: Desiro ML in Belgien 5/36
Baden-Württemberg: Trotz steigenden Kosten SPNV-Kürzungen vermeiden 5/43
Bombardier liefert Doppelstock-Triebzüge TWINDEXX Vario für Norddeutschl. 5/51
Göbel: Siemens Desiro RUS: Der Riese aus der Kältekammer 7-8/10
Hondius: Neues Drehgestell für den Desiro City in Großbritannien 9/26
Göbel: Rurtalbahn mit neuer Flotte für die Strecke Düren–Heimbach 9/50
Hondius: Alstom erprobt den Coradia Polyvalent in Velim 10/10
Göbel: Trossingen: Fahrt m. d. ältesten betriebsbereiten Elekrozug der Welt 10/49
Knupfer: Schienenwege n. Calw: Neuer Bahnanschluss i. Nordschwarzwald 11/38
Groneck: Fünf Jahre London Overground 12/8
Hondius: CAF hat mit der Auslieferung der Civity-Züge begonnen 12/13
Von Siemens geführtes Konsortium automatisiert Crossrail-Tunnel i. London 12/21
Hondius: Regional-, S-, U- und Stadtbahnen auf der InnoTrans 2012 12/24
Groneck: Neue Zahnradbahn auf den Puy de Dôme 12/32
Hondius: Diabolo-Verbindung am Flughafen Brüssel in Betrieb 12/38
Fahrgeldmanagement, Ticketing
Veranstalter und Aussteller mit der IT-TRANS 2012 zufrieden 4/18
Göbel: Siemens auf der InnoTrans 2012 9/24
Breen: Das Handy für Reiseplanung, Information und Fahrkarte 11/6
Trapeze übernimmt Elgeba u. integriert Fahrscheindrucker und Bordcomputer 11/7
eTicketing: Lektionen und Erfahrungen 11/8
Forschung, Entwicklung und Erprobung
MVG München zieht Zwischenbilanz des Einsatzes von Hybridbussen 3/21
Hondius: Mercedes-Benz präsentiert neue Motorengeneration 5/10
Göbel: „Smart Wheels“: RWTH Aachen entwickelte m. Partn. Elektro-Sprinter 5/35
Dresdner Verkehrsbetriebe testen Schneepflug auf Schienen 6/46
Hondius: Bombardier demonstr. kontaktloses Stromabnahmesystem Primove 7-8/6
Göbel: Siemens Desiro RUS: Der Riese aus der Kältekammer 7-8/10
Göbel: RATP Paris testet Ideen für die Bushaltestelle der Zukunft 7-8/52
Hondius: Projektabschluss: EBSF European Bus System of the Future 12/18
Marquordt: Record Run Buses 2012 12/34
Gleis- und Fahrleitungsbau, Gleis- und Fahrleitungsunterhaltung
Göbel: Nürnberg: Bau der Straßenbahnstrecke Pillenreuther Straße 1-2/39
Göbel: 1. Edilon-Sedra Technikforum 1-2/48
3D-Stopfsimulator: Praxistraining in einer neuen Dimension 3/17
Die Fahrleitungsanlage der Tram Zürich West 3/25
Auszeichnung f. d. Lebenswerk von Dr. h. c. Ing. Josef Theurer durch das EP 6/46

Getzner: Neue elastische Hightech-Lösungen für den Bahnoberbau 11/52
Kongresse, Seminare, Tagungen
Göbel: 1. Edilon-Sedra Technikforum 1-2/48
Budach: Diesmal Leipzig – Die 3. Trolley:Motion Tagung 9/52
eTicketing: Lektionen und Erfahrungen 11/8
Hondius: Die Landshuter Omnibustage 11/10
Budach: Bericht von der 3. Internationalen Trolleybus-Konferenz 12/50
Messen und Ausstellungen
Veranstalter und Aussteller mit der IT-TRANS 2012 zufrieden 4/18
Vorschau: Transports Publics 2012 5/22
Hondius: Transports Publics 2012 7-8/14
Göbel: Vorschau: Busse der IAA Nutzfahrzeuge 9/6
Göbel: Vorschau auf die InnoTrans 2012 9/12
Göbel: Daimler Buses auf der IAA Nutzfahrzeuge 9/18
Hondius: IAA-Vorpressekonferenz der MAN in München-Allach 9/20
Göbel: Solaris auf der 64. IAA Nutzfahrzeuge 9/22
Göbel: Siemens auf der InnoTrans 2012 9/24
Hondius: Ein Hauch v. Elektromobilität im ÖPNV auf der IAA Nutzfahrzeuge 11/14
Göbel: IAA Nutzfahrzeuge: Linienbusse mit klassischem Antrieb 11/22
Hondius: Regional-, S-, U- und Stadtbahnen auf der InnoTrans 2012 12/24
Obus und Elektrobus
Groneck: Campusbahn Aachen: Schrittmacher der Elektromobilität 3/26
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